CADERNO 2  15QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2011

CEP. 68870-000 - Soure/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

EDITAL DE PRORROGAÇÃO CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200930

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE PRORROGAÇÃO -CERAT MARITUBA

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO ,
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Marituba desta Secretaria de Estado da
Fazenda. no uso de suas atribuições legais,COMUNICA aos
titulares,sócios ou representantes legais da firma abaixo
relacionada, que foi  prorrogado o prazo de conclusão dos
trabalhos, referente ao Termo de Início de Fiscalização em
Profundidade/Especial O.S nº 002009480000280-3, por mais
60 dias, conforme estabelece o Art. 29 da I.N. nº 18, de
16/08/2007 da Secretária de Estado da Fazenda.
RAZÃO SOCIAL: E FURTADO DE SOUSA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.211589-7
5º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº
092011920000009-7
Validade até: 07/04/2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário da -CERAT – Marituba

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201011

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da firma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fiscal de rotina ou pontual,
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se
considera notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º,
III da Lei 6.182/98.
Razão Social: W RODRIGUES RIBEIRO COMERCIO
Inscrição Estadual: 15.259.033-1
Notificação Fiscal nº 032011820000006-2
Período: De 08/2009 até 12/2009
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
Documentos solicitados:
DAE (S) de recolhimento de ICMS
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saídas
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200779

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT CASTANHAL
O Ilmo.Sr. MARIO YASUO NAKAMURA, Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária, desta
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente Edital, fica NOTIFICADA a
empresa abaixo relacionada, de que foi lavrado Auto de
Infração e Notificação Fiscal de Trânsito – AINF, decorrente
de Termo de Apreensão e Depósito – TAD, conforme abaixo
detalhado.
AINF Nº 322010510002837-5

TAD Nº 322010390002173-5

CONTRIBUINTE: VOLMIR SOFIATTI - ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.272.719-1

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou

apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a

partir do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo

com o que estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de

1998, alterada pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007,

o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação,

localizada a Rua Paes de Carvalho nº1128 – Centro –

Castanhal-Pa, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva

do crédito tributário.

MARIO YASUO NAKAMURA

Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT CASTANHAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200784

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT CASTANHAL

O Ilmo.Sr. MARIO YASUO NAKAMURA, Coordenador Executivo

Regional de Administração Tributária e Não Tributária, desta

Secretaria de Estado da Fazenda.

FAZ SABER que, pelo presente Edital, fica NOTIFICADA a

empresa abaixo relacionada, de que foi lavrado Auto de

Infração e Notificação Fiscal de Trânsito – AINF, decorrente

de Termo de Apreensão e Depósito – TAD, conforme abaixo

detalhado.

AINF Nº 322010510002839-1

TAD Nº 322010390002205-7

CONTRIBUINTE: TRANSPEP TRANSPORTES LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.163.263-4

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou

apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a

partir do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo

com o que estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de

1998, alterada pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007,

o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação,

localizada a Rua Paes de Carvalho nº1128 – Centro –

Castanhal-Pa, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva

do crédito tributário.

MARIO YASUO NAKAMURA

Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201083

PORTARIA N.º201101000074 DE 02/02/2011 - PROC N.º

002011730001489/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.

Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)

Interessado: Elton Freire Trindade – CPF: 304.191.232-53

Marca: FIAT/PUNTO ATTRACTIVE 1.4  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201101000075 DE 02/02/2011 - PROC N.º

002011730001519/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.

Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)

Interessado: Kleyton Jones Viana – CPF: 585.232.862-68

Marca: GM/MERIVA MAXX 1.4L ECONO.FLEX  Tipo: Pas/

Automóvel

PORTARIA N.º201101000076 DE 02/02/2011 - PROC N.º

002010730016575/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.

Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)

Interessado: Jose Afonso Moura Freires – CPF:

306.879.502-87

Marca: FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL 1.8  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201085
PORTARIA N.º201104000035, DE 02/02/2011 - PROC

N.º 2011730001523/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Cavalcante de Oliveira – CPF:
011.067.832-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD17202LB3587417

PORTARIA N.º201104000036, DE 02/02/2011 - PROC
N.º 2011730001128/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Damasceno – CPF:
104.439.672-53
Marca/Tipo/Chassi
I/GM CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/8AGSA19908R171638

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200958

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2010
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para
comparecerem ao BANPARÁ, no prazo de 48 horas, a contar
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua
contratação para o cargo de Técnico Bancário:
MUNICÍPIO: BELÉM

Nome Colocação Local de Apresentação
Lenno Brito Macedo 63º

Ed. Banpará, localizado à Avenida
Presidente Vargas, 251 – 2º andar –

Bairro: Campina - Belém – Pará

Edilvane carvalho da Silva Pinheiro 64º
Edei Tainan Uchoa da Silva Ramos 65º

Nathalia Paes Fonseca 66º
Roberta Kelly Rodrigues Carreira 67º

MUNICÍPIO: PARAUAPEBASS Colocação Local de Apresentação

Reginaldo Borges Mota 4º
Ag. BANPARÁ, localizada à Rua
F, Qd. 56 – Lote 11  –Nº 302-

Parauapebas/PA.

MUNICÍPIO: CAPITÃO POÇO

Nome Colocação Local de Apresentação

Francisco Rogério de Carvalho
Lima 7º

AG. Banpará, localizada à Av.
29 de Dezembro, 1860 –Capitão

Poço/PA

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 200992

FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO
CONTRATO: 25/2008

Data de Extinção: 01/02/2011
Justificativa: Rescisão de Contrato amigável, Contrato nº
025/2008, com fundamento no art.79, inciso II, da Lei nº
8.666/93, e Cláusula Décima Quinta do Instrumento de
Contrato.
Contratado: E.N.A DA SILVA - ME
Bairro: Castanheira, Endereço: Rod BR-316, S/N
CEP. 66645-000 - Belém/PA
Fax: 9132850400
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira